
ROMÂNIA 
JUDETUL   TIMIŞ 

COMUNA    ŞTIUCA 
CONSILIUL   LOCAL 

                    
H O T Ă R Â R E  n r . 3 4  d in  31  ma r t i e  2 0 23  

privind aprobarea  încheierii  unor contracte de consultanță, asistență și reprezentare 
juridică care să reprezinte interesele Primarului comunei Știuca, ale Unității 

Administrativ Teritoriale comuna Știuca și ale Consiliului local Știuca  
 

Având în vedere: 
- Raportul de specialitate nr. 488/31.03.2023 cu privire la încheierea  unor contracte de 

consultanță, asistență și reprezentare juridică care să reprezinte interesele Primarului comunei Știuca, 
ale U.A.T. comuna Știuca și ale Consiliului local Știuca,  

- Referatul de aprobare nr. 489 din 31.03.2023 cu privire la încheierea  unor contracte de 
consultanță, asistență și reprezentare juridică care să reprezinte interesele Primarului comunei Știuca, 
ale U.A.T. comuna Știuca și ale Consiliului local Știuca,  

- Avizul favorabil al Comisiei de specialitate I a Consiliului local Știuca, 
În baza prevederilor art. I, alin. (2), lit. b) din O.U.G. nr. 26/2012 privind unele măsuri de 

reducere a cheltuielilor publice și întărirea disciplinei financiare și de modificare și completare a unor 
acte normative, 

În temeiul prevederilor art. 129, alin. (2), lit. a), alin. (3), lit. c), alin. (14) şi ale art. 196, alin. 
(1), lit. a) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

 
Consiliul local al comunei Ştiuca adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 
 

Art. 1. –  Se  aprobă încheierea unor contracte de servicii de consultanță, asistență și 
reprezentare juridică care să reprezinte interesele Primarului comunei Știuca, ale Unității 
Administrativ Teritoriale Comuna Știuca și ale Consiliului local Știuca, în dosarele civile și de 
contencios administrativ. 

Art. 2. – Cheltuielile legate de aceste servicii se vor suporta din bugetul local al comunei 
Știuca. 

Art. 3. – Se mandatează domnul Vasile Bejera, primarul comunei Ştiuca, care va semna 
contractul de asistență juridică și a delegației de reprezentare. 

Art. 4. – Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică, prin grija secretarului general, prin 
afişare la avizier și pe site-ul www.primariastiuca.ro şi se comunică: 

- Instituţiei Prefectului – judeţul Timiş, 
- Primarului comunei Ştiuca, 
- Compartimentului contabilitate al primăriei, 
- Altor autorități interesate. 

 
      Preşedinte  de  şedinţă,                                      Contrasemnează pentru legalitate, 

-consilier-                                  Secretarul  general al comunei. 
           Iosif-Constantin Munteanu                                                           Gina-Elena Trif 
 

 
 

Hotărârea a fost adoptată cu  9  de voturi „pentru”, 0 voturi „împotrivă”, 0 „abţineri” din totalul de 11 consilieri în 
funcţie. 


